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Panevėžys


Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 18 punktu, Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymo 48 straipsniu, Panevėžio miesto savivaldybės taryba nusprendžia:
Patvirtinti Slaugos paslaugų vienišiems asmenims, kuriems būtina nuolatinė medicininė priežiūra, teikimo tvarkos aprašą (pridedama).

Savivaldybės meras	    Rytis Mykolas Račkauskas

RENGĖ _________________ Rasa Urbonavičienė, tel. 50 12 69

SUDERINTA
Mero patarėja, atliekanti Tarybos sekretoriaus funkcijas			Indrė Kisielė
Mero pavaduotojas								Petras Luomanas
Administracijos direktorius							Rimantas Pauža
Administracijos direktoriaus pavaduotoja  		  			Sandra Jakštienė
Teisės ir viešosios tvarkos skyriaus vyr. specialistė  				Justina Aleknienė 
Socialinių reikalų skyriaus vedėjas						Viktoras Michailovas
Strateginio planavimo, investicijų ir biudžeto skyriaus vedėja		Audronė Meškauskienė
Dokumentų valdymo poskyrio vyr. specialistė		Loreta Vasilevičienė


PATVIRTINTA
Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 
2017 m. gruodžio    d. sprendimu Nr.
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I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS IR VARTOJAMOS SĄVOKOS

1. Šis tvarkos aprašas reglamentuoja slaugos paslaugų teikimo Panevėžio miesto slaugos ligoninėje (toliau – Slaugos ligoninė) asmenims deklaruotiems ir (ar) faktiškai gyvenantiems Panevėžio mieste, kurie yra vieniši ir kuriems gydymo terminas, už kurį sumoka teritorinė ligonių kasa, yra pasibaigęs, ir kuriems būtina nuolatinė medicininė priežiūra.
2. Šis tvarkos aprašas reglamentuoja mokėjimo tvarką už slaugos paslaugas Slaugos ligoninėje vienišiems asmenims, kuria nustatoma, kad mokamos kainos dydis neturi viršyti 80 procentų asmens pajamų, likusi slaugos paslaugų kainos dalis apmokama iš Panevėžio miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) biudžeto lėšų. 
3. Šiame tvarkos apraše vartojamos sąvokos:
Vienišas asmuo – tai asmuo, kuris dėl sunkios sveikatos būklės negali savęs apsitarnauti ir kuriam reikalinga nuolatinė medicininė priežiūra visą parą, ir medicininių paslaugų teikimas asmens namuose negalimas, neturi artimųjų, rūpintojų, šeimos narių, kurie galėtų asmenį prižiūrėti, ir kuriam nepakanka paliatyviosios slaugos paslaugų. 
Slaugos paslauga – tai pirminė stacionarinė palaikomojo gydymo ir slaugos paslauga, kuri apima gydymo, slaugos, kitas minimalias sveikatos būklės palaikymo paslaugas (priemones) bet kurio amžiaus žmonėms, sergantiems lėtinėmis ligomis, neįgaliesiems ir kitiems pacientams, kai yra aiški ligos diagnozė ir nereikalingas aktyvus gydymas ir kontraindikuotina medicininė reabilitacija.
Slaugos paslaugų teikimo sutartis (toliau – teikimo sutartis) – tai sutartis tarp Slaugos ligoninės ir Savivaldybės administracijos (toliau – šalys), kurioje susitariama dėl slaugos paslaugų teikimo vienišam asmeniui ir nustatomos apmokėjimo sąlygos, terminai, šalių įsipareigojimai, atsakomybės, ginčių sprendimo tvarka, susirašinėjimas, sutarties nutraukimo ir kitos sąlygos.
Mokėjimo už slaugos paslaugų sutartis (toliau – mokėjimo sutartis) – tai sutartis tarp asmens ir Savivaldybės administracijos Socialinių reikalų skyriaus, kurioje susitariama dėl slaugos paslaugų teikimo Slaugos ligoninėje sutarties dalyko ir nustatomi įsipareigojimai, teisės, sutarties galiojimas, mokėjimo ir kitos sąlygos
Panevėžio palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninė – tai pirminio lygio stacionari asmens sveikatos priežiūros įstaiga, kurioje terminuotai gydomi ir slaugomi asmenys, sergantys lėtinėmis ligomis, po traumų, užsitęsusių ligų išeitinėse fazėse, arba kuriems dėl sveikatos būklės reikalinga kvalifikuota slauga, tačiau nereikalingas intensyvus gydymas.
4. Šio tvarkos aprašo tikslas – užtikrinti vienišiems asmenims, kuriems gydymo terminas, už kurį sumoka teritorinė ligonių kasa, yra pasibaigęs, minimalias sveikatos būklės palaikymo paslaugas / priemones, siekiant išsaugoti individualų fizinį aktyvumą ir pagal galimybes palaikyti organizmo funkcinį pajėgumą.
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II SKYRIUS
SLAUGOS PASLAUGŲ TEIKIMAS, ATNAUJINIMAS IR NUTRAUKIMAS

5. Esant būtinybei tęsti arba atnaujinti slaugos paslaugas Slaugos ligoninėje, Slaugos ligoninės atsakingas asmuo ar vienišas asmuo, ar socialinis darbuotojas teikia prašymą dėl slaugos paslaugų teikimo Savivaldybės administracijos Socialinių reikalų skyriaus atsakingam darbuotojui. Prašyme nurodomos priežastys dėl būtinybės tęsti ar atnaujinti slaugos paslaugų teikimą Slaugos ligoninėje ir pridedami asmens dokumentai, medicininių dokumentų išvados (forma Nr. 027a).
6. Prašymas nagrinėjamas Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu sudarytoje Asmenų apgyvendinimo stacionariose socialinėse globos įstaigos skyrimo komisijoje (toliau – komisija).
7. Komisija vertina asmens (šeimos) poreikį slaugos paslaugų teikimui atsižvelgdama į asmens medicininių dokumentų išvadas, artimųjų / šeimos narių / rūpintojo galimybes pasirūpinti asmeniu ir priima išvadą dėl slaugos paslaugų skyrimo.
8. Jeigu priimamas sprendimas, kad asmeniui reikalinga nuolatinė medicininė priežiūra Slaugos ligoninėje, Savivaldybės administracijos Socialinių reikalų skyrius sudaro mokėjimo sutartį su vienišu asmeniu, o Savivaldybės administracijos direktorius sudaro teikimo sutartį su Slaugos ligonine.
9. Kai poreikis slaugos paslaugų teikimui Slaugos ligoninėje išnyksta, teikimo ir mokėjimo sutartys yra nutraukiamos. Slaugos ligoninė apie tai raštiškai informuoja Savivaldybės administracijos Socialinių reikalų skyrių.
10. Slaugos ligoninės socialinis darbuotojas išrašomo asmens socialinių paslaugų poreikio vertinimą derina su Savivaldybės administracijos Socialinių reikalų skyriumi. Slaugos ligoninės socialinis darbuotojas organizuoja asmeniui reikalingų paslaugų asmens namuose teikimo tęstinumą arba asmeniui yra vertinamas ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos poreikis ir teikiamas prašymas Savivaldybės administracijos Socialinių reikalų skyriui dėl socialinės globos skyrimo.

III SKYRIUS
SLAUGOS PASLAUGŲ IŠLAIDŲ APMOKĖJIMAS

11. Kaina už slaugos paslaugų teikimą Slaugos ligoninėje už vienišą asmenį nurodoma sutartyje. 
12. Slaugos paslaugų Slaugos ligoninėje mokamos kainos dydis asmeniui neturi viršyti 80 procentų asmens pajamų, likusi slaugos paslaugų kainos dalis apmokama iš Savivaldybės biudžeto lėšų ir mokama iki to laiko, kol paslaugų teikimas bus būtinybė ir (arba)  asmuo įgis teisę vėl naudotis teritorinės ligonių kasos apmokėjimu už paslaugas.
13. Slaugos ligoninė iki kiekvieno mėnesio 10 dienos pateikia Savivaldybės administracijos Socialinių reikalų skyriui sąskaitą faktūrą ir išklotinę (sąskaitos faktūros priedą, kuriame nurodomas asmens, gavusio palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugą, vardas, pavardė, asmens kodas, atsiskaitymo laikotarpis, mokėtina suma) apie suteiktas paslaugas pagal sutartyje numatytas kainas.
14. Savivaldybės administracijos Socialinių reikalų skyrius iki kiekvieno mėnesio 20 dienos apmoka slaugos paslaugų išlaidas Slaugos ligoninei pagal sutartyje numatytos kainos dalį.
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